
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN AN PHÚ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 558/QĐ-XPHC An Phú, ngày 14 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN PHÚ

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật xử lý vi phạm 
hành chính (sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 
13 tháng 11 năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm 
hành chính;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Thủ tướng 
Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-BCĐLNHATTP ngày 05 tháng 4 năm 2024 của 
Ban Chỉ đạo liên ngành huyện về an toàn thực phẩm huyện An Phú về Triển khai 
“Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 417/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 của Ủy ban nhân 
dân huyện An Phú về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra bảo đảm 
an toàn thực phẩm “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 03/BB-VPHC do Văn phòng 
HĐND và UBND huyện lập hồi 15 giờ 15 phút ngày 13 tháng 5 năm 2024 tại Văn 
phòng HĐND và UBND huyện An Phú;

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND huyện tại Tờ trình số 
320/TTr-VP ngày 13 tháng 5 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 
1. Bà Võ Thị Thoa.
Ngày, tháng, năm sinh: 19/12/1993               Quốc tịch: Việt Nam
Nghề nghiệp/lĩnh vực hoạt động: Sản xuất nước uống đóng chai, đóng bình.
Hộ khẩu thường trú: tổ 10, ấp An Khánh, xã Khánh An, huyện An Phú, tỉnh 

An Giang.
Giấy Căn cước công dân số 089193018702, cấp ngày 13/8/2021; nơi cấp 

Cục Cảnh sát QLHC về TTXH.



2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: “sử dụng người tiếp xúc trực 
tiếp với thực phẩm không đội mũ, đeo khẩu trang, không cắt ngắn móng tay; đeo 
đồng hồ, vòng, lắc trong khu vực sản xuất thực phẩm”.

3. Quy định tại: khoản 1, Điều 9, Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 
04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm.

4. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.
5. Các tình tiết tăng nặng: Không.
6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 
a)  Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng).
b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.
c)  Biện pháp khắc phục hậu quả: Không.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho Bà Võ Thị Thoa là chủ kinh doanh bị xử phạt có tên tại Điều 

1 Quyết định này để chấp hành.
Bà Võ Thị Thoa phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. 

Nếu quá thời hạn mà bà Võ Thị Thoa không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng 
chế thi hành theo quy định của pháp luật.

a) Bà Võ Thị Thoa bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền tại Kho Bạc 
nhà nước huyện An Phú, trong thời hạn 10 (mười) ngày, kể từ ngày nhận quyết 
định này.

b) Bà Võ Thị Thoa có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 
Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc nhà nước huyện An Phú để thu tiền phạt.
3. Gửi cho Văn phòng HĐND và UBND huyện; UBND xã Khánh An để tổ 

chức thực hiện.
4. Gửi cho Phòng Tài chính - Kế hoạch để biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện;
- Lãnh đạo VP.HĐND và UBND;
- Phòng Tư Pháp (theo dõi);
- Lưu: Hồ sơ.

Trang Công Cường


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T17:21:30+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân huyện An Phú<anphu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




